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Dopatnsnt oftheTr€asuy
lntrrd Ra/€ruesdvice

Request for Taxpayer
ldentlflcatlon Number and Gertlflcatlon

) Go to www.lrc.govlFonnlylgfor Instructlone and the latest lnformatlon.

Give Form to the
requostcr. Do not
send to the lRS.
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I Nam6 (as shown on your ls rcqulrcd on this line; do not leav€ this lln6 blank.

entity name, if diffsent from abov€

a Ex€mptions (cod6s apply only to
cortain entiti€s, not indlvlduals; se6
instlctions on page 3):

E(empt pay€e codo 0f any)

Exemption from FATCA r€porting

code (f any)

Requ€st€/s nam€ and address (optional)

h€re (optlonal)

Number
Enter your TIN in the appropriate box. The TtN provided must match the name given on line 1 to avoid
backup withholding. For individuals, this is generally your social security number (SSN). However, for a
resident alien, sole proprietor, or disregarded entity, soe the instructions for Part l, later. For other
entities, it is your €mployer identification number (ElN). tt you do not have a number, see How to geta
IrN, later.

Note: ff the account is in more than on6 nafile, s€6 th6 instructions for line 1. Also see What Name aN
Number To Give the Feguester for guidolines on whose number to ent6r.

Under penalties of poriury, I certify that:

1. The number shown on this form is my conect taxpayer identification number (or I am waiting for a number to be issued to me); and
2. I am not subject to backup withholding because: (a) | am exempt from backup withholding, or (b) | have not been notified by the lntemal Revenue

Service (lRS) that I am subjoct to backup withholding as a result of a failure to report all interest or dividends, or (c) the IRS has notified me that I am
no longer subject to backup withholding; and

3. I am a U.S. citizen or other U.S. person (defined below); and

4. The FATCA code(s) entered on this form 0f any) indlcating that I am exempt from FATCA roporting is conect.
Certilicatlon Inltructions. You must cross out item 2 above if you have been notified by the IRS that you are cunently subj€ct to backup withholding because
you have failed to report all interest and dividends on your tax retum. For real estate transactions, item 2 does not apply. For mortgage inlerest paid,
acquisition or abandonment of secured proporty, cancellation of debt, contributions to an individual rotir€ment anangement (lRA), and generally, payments
other than interest and dividends, you are not r€quired to sign the certification, but you must provid€ your conect nN. See the instructions for Part ll, later.

Sign
Here

General Instructions
Section reterences are to the Intemal Revenue Code unless othenrvise
noted.

Futuro developmcnts. For the latest information about developments
relatod lo Form W-9 and its instructlons, sucfr as legislation enacted
after they were published, goto www.its.govlFomwg.

Purpose of Form
An individual or entity (Form W-9 requester) who is required to file an
information retum with the IRS must obtain your conect taxpayer
identification number (IlN) which may be your social security number
(SSN), individual taxpayer identification number (TlN), adoption
taxpayer identilication number (A11N), or employer identilication number
(ElN), to report on an infomation rotum the amount paid to you, or other
amount reportable on an information retum. Examples of information
retums lnclud6, but are not limited to, the following.
c Form 1099-lNT (interest eamed or paid)

Drt >

o Form 1099-DlV (dividends, including those from stocks or mutual
funds)
o Form 'l099-MISC (various types of income, prizes, awards, or gross
proceeds)
. Form 1@9-B (stock or mutual fund sales and cedain other
trarcactions by brokers)
r Form 1099-5 @roceeds fiom real estate transactions)
. Form 1099-K (merchant card and third party network transaotions)
r Form 1098 (hom6 mortgage inter6st), 1098-E (student loan interest),
1098-T (tuition)

o Form 1099€ (canceled debt)
r Fom 1099A (acquisition or abandonment of sacured propeM

Use Form W-9 only if you are a U.S. person (ncluding a rosident
alien), to provide your conect TlN.

lf you clo not retum Form W-9 to the requester with a TlN, you might
be sublect fo backup withholding. See What is backup withholding,
later.

3 Ch€ck appropriat€ box fior foderal tax ctassmcatlon of the p€rron who96 name is entd€d on line 1. Check only on of th€
following s6ven box€a.

I lnairior"u*t€propri€toror E ccorporatron E SOorporatlon ! Partnersntp
single-memb€r LLC

I Umitea liability company. Ent€. th6 tax cla$iffcatlon (C=C corporatlon, S=S corporation, P=Partn66hlp) >-
Not : Ch€ck the appropriate box in the line abov6 for th6 tax classificatlon of the single-member owner. Do not ch€ck
LLC if the LLC is claesifi€d as a single-member LLC that is disr€gard€d from the own€r unless th€ own€r of th€ LLC is
anothor LLC that ls not dls€gatd€d from th€ own€rfor U.S. f€d€ral tax purposes. Oth€rwlEo, a slnglo-m€mber LLC
i3 disrogatdod from tho owner should ch€ck ths appropriate box for th6 tax classification of its owner.

5 Addreos (number, stno€t, and apt. or

Cat. No. 10231X romW-9Gev. 10-2018)


